
令和５年度補正予算総括表
(単位：千円)

会　 計 　名 補正前 補正後

農 業 集 落 排 水 事 業 193,377 193,377

地 方 独 立 行 政 法 人
桑名市総合医療センター
施設整備等貸付事業

1,073,522 1,073,522

9,762,678

15,792,290

6,029,612

102,260,571 103,255,204

15,792,290 0

994,633

13,216,979

4号 975,933 ※P-２、P-３

補正額 概要

58,209,817

特

別

会

計

介 護 保 険 事 業 11,207,190 11,225,890

後期高齢者医療事業

合　計 29,234,397 29,253,097

3,543,329

総　　計

企

業

会

計 合　計

一　般　会　計 57,233,884

下 水 道 事 業 9,762,678

水 道 事 業 6,029,612

国 民 健 康 保 険 事 業 13,216,979

18,700

18,7002号
事務処理システム管理事
業費

18,700

3,543,329
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令和５年度一般会計補正予算(第４号)集計表

歳　入 （単位：千円）

金 額

1 市 税

2 地 方 譲 与 税

3 利 子 割 交 付 金

4 配 当 割 交 付 金

5
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8
ゴ ル フ 場 利 用 税
交 付 金

9 環境性能割交付金

10 地 方 特 例 交 付 金

11 地 方 交 付 税

12
交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金

14 使 用 料 及 び 手 数 料

15 国 庫 支 出 金 209,962

地域介護・福祉空間整備等交付金
母子家庭自立支援給付事業費補助金
子ども・子育て支援交付金
保育対策総合支援事業費補助金
生活困窮者就労準備支援事業費等補助金
出産・子育て応援交付金
教育支援体制整備事業費
電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援地方交付金

15,460
3,565
8,014
7,000

330
32,481

267
142,845

16 県 支 出 金 27,691

地域子ども・子育て支援等事業費補助金
出産・子育て応援交付金
太陽光発電設備等設置費補助金
文化財保護事業補助金
消費者行政強化事業費補助金

8,014
8,739
5,038
5,250

650

17 財 産 収 入

18 寄 附 金 14,304
企業版ふるさと応援寄附金
児童福祉費寄附金

14,000
304

19 繰 入 金 34,480
ふるさと応援基金繰入金
新型コロナウイルス感染症緊急対策基金繰入金

4,480
30,000

20 繰 越 金 196,272 前年度繰越金 196,272

21 諸 収 入 92,824
弁償金（総務管理費収入）
応急診療所収入
土地改良施設維持管理適正化事業交付金

1,540
7,284

84,000

22 市 債 400,400

緊急浚渫推進事業債
公共施設等適正管理推進事業債
緊急防災・減災事業債
合併特例事業債
公共施設等適正管理推進事業債

5,100
378,900

9,900
4,500
2,000

975,933

款 主　な　収　入　の　説　明

計
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歳　出 （単位：千円）

金 額

1 議 会 費 946 議長活動費 946

2 総 務 費 14,833

秘書事務費
子ども応援基金積立金
企業版ふるさと応援基金積立金
ＳＤＧｓ体験・啓発事業費
行政事務デジタル化推進事業費
施設管理費（まちづくり拠点施設費）
立体駐車場管理運営費（まちづくり拠点施設費）
防犯カメラ設置補助金
総合住民情報システム事業費（戸籍住民基本台帳費）

2,334
304
630

4,000
880
318

1,820
1,500
3,047

3 民 生 費 156,427

総合住民情報システム事業費（社会福祉総務費）
介護保険事業特別会計繰出金
施設維持補修費（社会福祉施設費）
障害者施設運営費補助金
民間社会福祉施設等整備費補助金
介護施設運営費補助金
放課後児童対策事業費
私立保育園運営費補助金
子育て支援拠点施設事業費
病児保育事業費
一時保育事業費
ファミリーサポートセンター事業費
障害児施設運営費補助金
母子家庭等自立支援給付事業費
施設管理運営費（保育所費）

660
9,350
2,756
16,150
15,460
55,671
15,600
24,834
2,100

600
1,200

300
3,591
4,755
3,400

4 衛 生 費 183,358

会計年度任用職員給（保健衛生総務費）
病院事業運営費負担金
医療機関等運営費補助金
太陽光発電設備等設置費補助金
施設管理費（応急診療所費）
出産・子育て応援交付金事業費

1,344
74,000
47,068
5,038
7,284
48,624

5 労 働 費

6 農林水産業費 99,550
肥料価格高騰対策支援事業費
土地改良事業費
土地改良施設維持管理適正化事業費

8,441
5,200
85,909

7 商 工 費 3,822
企業誘致推進事業費
消費生活啓発事業費

3,172
650

8 土 木 費 437,686

道路施設管理費
市道天王平１号線
一般管理費（公園費）
土地区画整備事業費

9,999
4,732
2,000

420,955

9 消 防 費 25,145
設備維持補修費（常備消防費）
車庫整備費（非常備消防費）
防災拠点施設機能拡充事業費

6,600
1,545
17,000

10 教 育 費 54,166

初期日本語指導教室「なかま」運営事業費
日本語学習環境充実事業費
学校デジタル推進事業費
多度地区小中一貫校整備事業費
施設維持補修費（小学校費）
教育支援体制整備事業費（幼稚園費）
六華苑施設維持補修費
学校給食管理運営費

1,719
3,730
9,370
13,587
5,334

357
18,887
1,182

11 公 債 費

12 諸 支 出 金

13 予 備 費

14 災 害 復 旧 費

975,933計

款 主　な　事　業　の　説　明

3


